
GODOVI SVETNIKOV IN
MAŠNI NAMENI

P: 19. 6.  sv. Nazarij, škof
ob 7.00:  k sv. Antonu za zdravje 
pri živini
T: 20. 6.  sv. Adalbert, škof
ob 7.00:  za + Jakoba in Justino 
Možina

S: 21. 6.  sv. Alojzij Gonzaga,
redovnik

ob 7.00:  za + s. Avrelijo Pavel
ob 19.00 na Žabljeku:  za + Marijo 
Bračič
Č: 22. 6.  sv. Janez Fisher, škof, in

Tomaž More, mučenca
ob 19.00:  za + duhovnika Janeza 
Osvald

P: 23. 6.  sv. Jožef Cafasso,
redovnik

ob 19.00:  za + Marinko Jerič

S: 24. 6.  Rojstvo Janeza Krstnika,
praznik

ob 20.00:  za blagoslov naši 
domovini Sloveniji

N: 25. 6.  12. nedelja med letom,
sv. Doroteja iz Montauna, mati

Dan državnosti
ob 7.00:  za + Marijo Žišt – obl.
ob 10.00:  za žive in rajne župljane

DOBRO JE VEDETI

V molitvi hvalospeva pri sveti maši,
ki  jo  duhovnik  moli  na  slovesen
način,  si  kličemo v  spomin  velika
Božja  dela.  V  tem  bogatem
besedilu  ves  bogoslužni  zbor
radostno in s čudenjem slavi Boga
v njegovi svetosti, ko vzklika: SVET,
SVET, SVET SI TI GOSPOD…

Marsikdaj  se  zgodi,  da  molitev
zdrdramo, kakor da bi se s hitrim
korakom pognali v hrib, in molitve
ne  doživimo.  V  resnici  pa  bi  jo
morali  moliti  s  poudarkom  in
čudenjem,  kakor  z  občudovanjem
opazujemo  lepo  cvetje  ali  se
čudimo dejanjem dobrega človeka.
Ve se, da to velja za vsako molitev,
posebej  pa  za  obrazec,  s  katerim
občudujemo Božja dela.

Narava  molitve  je  taka,  da  je  ni
dovoljeno  nadomestiti  s  pesmijo,
razen v  redkih izjemah,  ampak je
treba  uporabiti  predpisano
besedilo,  ki  je  vzeto  iz  Svetega
pisma.  Ob  praznikih  jo  zelo
povzdigne  mogočno  petje  zbora.
Redno  pa  ves  bogoslužni  zbor  z
recitiranjem slavi  Božjo svetost  in
popolnost, kakor pravijo pravila.

Uredil in razmnožil Župnijski urad
sv. Filipa in Jakoba v Laporju,

 odgovarja Franc Mlakar, župnik

   GLAS   ŽUPNIJE
SVE  T  I  F  I  L  I  P  IN  JAKOB  V  LAPORJU
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BOG SKRBI ZA NAS

Besede, zapisane v naslovu, so lahko skupni imenovalec Božje besede, ki
jo beremo pri bogoslužju 11. nedelje med letom. Trditev naj podprem z
navedki izbranih odlomkov.
Prvo berilo poroča o Izraelcih, ki  so potovali  iz  egiptovske sužnosti. Na
dolgi in naporni poti so se utaborili v puščavi. Mojzes pa je stopil k Bogu in
v molitvenem pogovoru sprejel naročilo, da ljudstvo spomni na čudežno
rešitev iz sužnosti. Bog ni pozabil na dane obljube Abrahamu, ampak jih
izpolnjuje in izpriča svojo skrb za nekdanje sužnje.

V  evangeliju  sveti  Matej  zapiše  Jezusove
besede, da so se mu zasmilile izmučene in
razklopljene množice, ker so bile kakor ovce
brez pastirja. V tej skrbi izbere apostole in
jih  usposobi,  da  bodo  duhovno  oskrbovali
ljudi.
Bog je torej občutljiv za človekovo stisko. On
pozna naše potrebe in ve, da si v marsičem
ne  moremo  sami  pomagati.  V  svoji
previdnosti spremlja naše življenje ter nam
pošilja svojo pomoč, kakor ve, da je za nas
najbolje. Pogosto  se  nam  zdi,  da  njegova
pomoč ni učinkovita ali da je sploh ni.

Neredko imamo občutek,  da se je Bog oddaljil  od nas in se za nas ne
zanima. Božji molk je velikokrat skrivnost in ne vemo, čemu Bog molči. Iz
Božjega razodetja  pa spoznamo,  da nas  Bog vzgaja  za  vero in  upanje.
Božja skrb za vse stvarstvo, posebej za nas ljudi, se uresničuje na različne
načine in po raznovrstnih posrednikih. Navedimo nekatere.



Pogosto po težkih situacijah spoznamo, da so se stvari dobro razrešile in
jih večkrat ne znamo razložiti. Verni spoznamo, da je bila na delu Božja
roka, ki nas je obvarovala hudega. Najvišji je stvari tako usmerjal, da so se
stvari dobro razpletle, ko bi lahko bilo najhujše.
Božja  skrb  se  razodeva  tedaj,  ko  je  ob  pravem  času  prišlo  pravilno
spoznanje,  da  smo  se  mogli  prav  odločiti.  Bog  nam  tudi  daje  moč  in
pogum, da smo zmogli izvršiti dejanje, ki je bilo potrebno za uresničitev
dobrega. Pomislimo na pogum osamosvojiteljev države Slovenije!
Največkrat pa Bog razodeva svojo skrb za nas,  ko nam na pot življenja
pošilja plemenite in poštene ljudi. Tu lahko navedemo vrsto primerov, ki
očitno pokažejo Božjo skrb za človeka.
V  "GROZDETOVEM LETU" se spomnimo na odločilno vlogo, ki jo je imela
plemenita teta Ivanka. Ta je poskrbela, da je lahko nadaljeval šolanje v
Ljubljani. Pridobila je nekaj radodarnih ljudi, ki so dijaku omogočili študij,
česar mu mati ne bi mogla nuditi. Sam večkrat pomislim na svoje starše in
se čudim, kaj  vse so mi nudili.  Doma sem dobil  prvo vzgojo,  spoznaval
krščanski način življenja, se učil sobivanja, starša sta me učila delati in mi
bila v marsičem zgled. Bog naj jima povrne za doto doma. Velika večina vas
se zaveda enake dediščine iz domačega ognjišča, sicer ne bi bili to, kar ste.

Naj nam kratek razmislek v tej smeri pomaga k utrditvi našega zaupanja v
nebeškega  Očeta,  ki  vedno  skrbi  za  nas  in  zmore  tudi  težke  situacije
izpeljati v naše dobro.

A K T U A L N O

DAN DRŽAVNOSTI
Lahko se zgodi, da se bo kdo vprašal, kaj to sodi v cerkveno glasilo, saj ne
gre za verski praznik. Drži, vendar smo tudi kristjani državljani te zemeljske
domovine, v kateri imamo svoje mesto in v njej se pripravljamo na srečno
večnost. Imamo razloge, da imamo radi svojo samostojno državo. Vemo,
da smo dolžni skrbeti za skupno dobro vseh državljanov in ne smemo biti
brezbrižni do dogajanj v državi.

Dolžni smo ohranjati vrednote življenja in moliti za modrost in poštenost
vseh,  ki  vodijo  to  državo. Nadškof  Alojzij  Šuštar  je  ob  nastanku
demokratične države Slovenije naročil duhovnikom, da vsako leto opravijo

O Z N A N I L A
OB  ŽEGNANJU na  Žabljeku  se
zahvaljujem  tistim,  ki  ste  tam
pripravili vse potrebno.

Okrasili  in  počistili  ste  cerkev  in
njeno okolico.

Hvaležen  sem  pevcem  in  drugim
sodelujočim pri bogoslužju.

Ne  smem  prezreti  hvaležnosti
tistim, ki ste v petek sodelovali pri
molitveni  uri,  ko  smo  prosili  za
duhovnike  in  nove  duhovne
poklice.

ŽUPNIJSKO  ROMANJE v  svetišča
na  Dolenjskem  bomo  izvedli  v
soboto, 8. julija.

Na  poti  bomo  spoznavali
življenjsko  pot  slovenskega
mučenca  blaženega  Alojzija
Grozdeta.  Letošnje  leto  je
posvečeno  temu  junaku  vere  in
ljubezni do svojega naroda, zato je
prav,  da  ga  na  romanju  bolj
spoznamo in se mu priporočimo.

Vabim  vas,  da  se  pridružite,  in
prosim, da se prijavite najkasneje
do 30. junija.

Cena vožnje s kosilom je 25 evrov,
odvisno od števila romarjev.

PRAZNOVANJE DNEVA
DRŽAVNOSTI je  pravica  in
dolžnost  vsakega  državljana,  ki
ima  rad  svojo  domovino.  Tudi  v
naši  župniji,  kakor  marsikje
drugod, bomo praznovali.

Na predvečer praznika,  v soboto,
24.  junija,  bomo  ob  20.  uri  v
župnijski  cerkvi obhajali  sveto
mašo za  blagoslov  naši  domovini
in državi.

Po  maši  bomo  na  dvorišču
Slomškovega  doma izvedli  kratek
kulturni  program,  prižgali  mali
kres in ob druženju praznovali.

Lepo  vabljeni  vsi,  ki  imate  radi
našo domovino Slovenijo.

NAŠ  NADŠKOF  ALOJZIJ v  sredo
obhaja svoj godovni praznik. Prav
je,  da  se  svojega  apostola
spomnimo v molitvi  in mu s tem
voščimo.

ČAS HITRO MINEVA, tudi polovica
junija  je  že  za  nami.  Ponovim
vabilo k obhajanju vrtnic, se pravi
k  udeležbi  svete  maše  vsaj  kdaj
preko tedna.

V dobro nam bo, če vsaj nekoliko
poznamo enega velikih Slovencev,
med  katere  spada  tudi  duhovnik
Franc Gomilšek.



mašo za domovino in navajajo ljudi k domoljubju.

      



MAŠNI NAMENI V ŽUPNIJI SV.
FILIPA IN JAKOBA 

V LAPORJU
19. 6. 2023 – 25. 6. 2023

PONEDELJEK:
19. 6.

sv. Nazarij, škof

- ob 7.00:  k sv. Antonu za zdravje pri 
živini

TOREK:
20. 6.

sv. Adalbert, škof

- ob 7.00:  za + Jakoba in Justino 
Možina

SREDA:
21. 6.

sv. Alojzij Gonzaga, redovnik

- ob 7.00:  za + s. Avrelijo Pavel

- ob 19.00 na Žabljeku:  za + Marijo 
Bračič

ČETRTEK:
22. 6.

sv. Janez Fisher, škof, in
Tomaž More, mučenca

- ob 19.00:  za + duhovnika Janeza 
Osvald

PETEK:
23. 6.

sv. Jožef Cafasso, redovnik
- ob 19.00:  za + Marinko Jerič

SOBOTA:
24. 6.

Rojstvo Janeza Krstnika,
praznik

- ob 20.00:  za blagoslov naši domovini
Sloveniji

NEDELJA:
25. 6.

12. nedelja med letom,
sv. Doroteja iz Montauna, mati

Dan državnosti

- ob 7.00:  za + Marijo Žišt – obl.

- ob 10.00:  za žive in rajne župljane


